

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2020

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	222.992.866,0	235.884.494,8	53.041.915,3	22,5	233.057.763,8	98,8	2.826.731,0
RECEITAS CORRENTES	211.763.883,0	224.643.901,8	52.912.185,3	23,6	230.685.588,3	102,7	-6.041.686,5
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	29.127.006,0	29.127.006,0	4.730.803,9	16,2	27.814.908,4	95,5	1.312.097,6
Impostos	26.645.349,0	26.645.349,0	4.475.825,6	16,8	25.515.956,4	95,8	1.129.392,6
Taxas	2.481.657,0	2.481.657,0	254.978,3	10,3	2.298.951,9	92,6	182.705,1
Contribuições de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	7.320.300,0	7.320.300,0	2.014.691,7	27,5	7.868.832,7	107,5	-548.532,7
Contribuições Sociais	6.008.416,0	6.008.416,0	1.762.645,4	29,3	6.391.551,5	106,4	-383.135,5
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	1.311.884,0	1.311.884,0	252.046,3	19,2	1.477.281,3	112,6	-165.397,3
RECEITA PATRIMONIAL	26.168.801,0	26.168.801,0	14.020.059,2	53,6	33.169.477,7	126,8	-7.000.676,7
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	294.903,0	294.903,0	73.885,3	25,1	310.029,0	105,1	-15.126,0
Valores Mobiliários	23.073.898,0	23.073.898,0	10.651.294,3	46,2	29.538.109,5	128,0	-6.464.211,5
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	4.879,5	0,0	31.339,2	0,0	-31.339,2
Cessão de Direitos	2.800.000,0	2.800.000,0	3.290.000,0	117,5	3.290.000,0	117,5	-490.000,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	147.457.816,0	160.337.834,8	31.935.716,5	19,9	160.762.530,0	100,3	-424.695,2
Transferências da União e de suas Entidades	54.199.905,0	62.141.459,9	9.784.383,3	15,7	62.074.948,1	99,9	66.511,8
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	75.785.511,0	80.569.063,6	18.164.899,1	22,5	80.903.608,0	100,4	-334.544,4
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	17.472.400,0	17.627.311,3	3.986.434,1	22,6	17.783.973,8	100,9	-156.662,5
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.689.960,0	1.689.960,0	210.914,2	12,5	1.069.839,6	63,3	620.120,4
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	142.261,0	142.261,0	14.422,9	10,1	46.052,1	32,4	96.208,9
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	192.186,0	192.186,0	6.593,3	3,4	33.340,0	17,3	158.846,0
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	1.355.513,0	1.355.513,0	189.898,0	14,0	990.447,4	73,1	365.065,6
RECEITAS DE CAPITAL	11.228.983,0	11.240.593,0	129.730,0	1,2	2.372.175,5	21,1	8.868.417,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	36.037,0	36.037,0	0,0	0,0	0,0	0,0	36.037,0
Alienação de Bens Móveis	36.037,0	36.037,0	0,0	0,0	0,0	0,0	36.037,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	11.192.946,0	11.204.556,0	129.730,0	1,2	2.372.175,5	21,2	8.832.380,5
Transf. da União e de suas Entidades	6.192.946,0	6.204.556,0	129.730,0	2,1	2.372.175,5	38,2	3.832.380,5
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	5.000.000,0	5.000.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.000.000,0
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	9.537.134,0	9.537.134,0	2.385.094,8	25,0	9.899.282,2	103,8	-362.148,2
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	232.530.000,0	245.421.628,8	55.427.010,1	22,6	242.957.046,0	99,0	2.464.582,8
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	232.530.000,0	245.421.628,8	55.427.010,1	22,6	242.957.046,0	99,0	2.464.582,8
DEFÍCIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	232.530.000,0	245.421.628,8	55.427.010,1	22,6	242.957.046,0	99,0	2.464.582,8
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES FERREIRA

RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RITA DE CÁSSIA DE SOUZA

SIGFIS - Versão 2020

Data de Emissão: 29/01/2021 17:35h

Anexo 1 do RREO

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 12/2020 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	9.537.134,0	9.537.134,0	2.385.094,8	25,0	9.899.282,2	103,8	-362.148,2
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	7.577.364,0	7.577.364,0	2.075.348,7	27,4	7.964.835,0	105,1	-387.471,0
Contribuições Sociais	7.577.364,0	7.577.364,0	2.075.348,7	27,4	7.964.835,0	105,1	-387.471,0
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.959.770,0	1.959.770,0	309.746,2	15,8	1.934.447,2	98,7	25.322,8
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	1.959.770,0	1.959.770,0	309.746,2	15,8	1.934.447,2	98,7	25.322,8
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	9.537.134,0	9.537.134,0	2.385.094,8	25,0	9.899.282,2	103,8	-362.148,2

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Continua (2/3)